نامیده عالی قاپو« ورودی »راه
مذکور فضایی چهارگوش )با طول 650 قدم و عرض 65 قدم(
ترسیم شده است که درختان چنار و توت را یک در میان در
دو سمت آن با فاصله هفت قدم کاشته اند )عالمی، جیحانی و

رضایی پور، 50:1387(؛ )تصویر 7(.

ارشی خانه یا عمارت شاه طهماسب
به طور معمول در باغ های طراحی شده به ویژه باغ های حکومتی

تصویر 5. سردر عالی قاپو اثر انگلبرت کمپفر در سال 1096ق. )1684م.(/ خیابان قزوین به سوی عالی قاپو اثر پاسکال کوست 1840 م.
مأخذ : BritishLibrary /کتابخانه شهر مارسی: عالمی، 1390.

سکونتگاهی غالبا از ورودی اصلی که در بیشتر موارد برای آن
عمارتی طراحی می کردند و آن را عمارت سردر می خواندند
بود کوشک عمارت موارد بیشتر در که اصلی ساختمان تا
یک راه اصلی مستقیم ساخته می شد.